
UCHWAŁA NR XLIX.275.2022 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz 

zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz art. 6k i 6j ust. 1 pkt 1ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022r., poz. 1297, 1549, 
1768) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach położonych 
na terenie Gminy Rzeczniów stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty w wysokości określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 wysokości 19,00 zł. miesięcznie od 1 mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1 w wysokości 38,00 zł. miesięcznie od 1 mieszkańca, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1, za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 wynosi 1,00 zł. miesięcznie od 1 mieszkańca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Rady Gminy Rzeczniów Nr XV.88,2019 z dnia 16 grudnia 2019 w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i obowiązuje od 
1 stycznia  2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8127ADCC-7967-4EAE-9F21-4E6AA16C3B63. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Rzeczniów Nr XLIX.275.2022 z dnia 30 listopada 2022 roku  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
oraz zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

W Gminie Rzeczniów  decyzja o podwyższeniu cen za wywóz śmieci spowodowana jest 
wyłącznie dostosowaniem jej wysokości do kosztów gospodarowania odpadami.  Zgodnie z  
ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  system gospodarowania odpadami 
komunalnymi zorganizowany przez samorząd powinien się samofinansować. Nakłada to na gminę 
obowiązek ustalania wysokości ponoszonych przez mieszkańców opłat  na poziomie 
zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Gmina nie powinna dopłacać do  gospodarki odpadami.  

W Gminie Rzeczniów stawki opłat były niezmienne od 2020 roku. Po ogłoszeniu przetargu 
na 2023 rok, okazało się że w celu zbilansowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi niezbędna jest zmiana stawki.  Po przeprowadzonych kalkulacjach podjęto decyzję o 
zwiększeniu stawki w/w opłaty.    

 
 Przewodniczacy Rady Gminy 

  

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8127ADCC-7967-4EAE-9F21-4E6AA16C3B63. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



